Протокол № 1

заседания рабочей группы по выполнению плана  мероприятий по росту

доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в

Тюхтетском  районе

02.06.2015 с.Тюхтет

    Председательствовал: Дзалба Геннадий Петрович – глава района

    Присутствовали:

Кориш Елена Александровна Заместитель главы района по экономике и

финансам

Напрюшкин Владимир

Александрович

I-й заместитель главы района

Гопанцова Марина

Александровна

И.О. заместителя главы района по

социальным вопросам

Дроздова Светлана Николаевна Руководитель финансового управления

Тараканова Ирина Леонидовна Начальник бюджетного отдела

финансового управления

Галузина Мария Петровна Начальник отдела культуры, физкультуры,

спорта и молодежной политики

Студенова Елена Васильевна Начальник отдела образования

Дудко Наталья Степановна Начальник планово-экономического

отдела администрации района

Петрович Виктор Степанович Председатель райсовета

                          Повестка совещания:

    1. Итоги выполнения плана мероприятий по росту доходов, оптимизации

расходов и совершенствование долговой политики в Тюхтетском районе на

2015 год.

Слушали:

    Доклады участников заседания в соответствии с повесткой.

    Решили:

    1. Принять к сведению информацию заместителей главы, начальников

отделов об основных направлениях деятельности по увеличению объема

доходов, оптимизации расходов.

    2. Продолжить реализацию мероприятий направленных на увеличение

объемов доходов бюджета района, в том числе через исполнение намеченных

мероприятий по работе с  землей, имуществом.

    3. Начальникам отделов провести анализ эффективности муниципальных

программ, доработать и скорректировать программы 2015 года в свете

замечаний отмеченных Министерством финансов края и утвержденному

бюджету.

    4. Проанализировать на соответствие предельной доли расходов в фонде

оплаты труда вспомогательного персонала, оптимизация расходов на

административно – управленческий персонал.

    5. Проанализировать штатное расписание районного дома культуры, с

целью оптимизации численности.

    6. Провести анализ качественных и количественных показателей

муниципальных заданий учреждений культуры, образования,

характеризующих предоставление муниципальных услуг.

             Глава района                                                   Г.П.Дзалба